
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
  ГОРОДСКАЯ ДУМА 

  г.Таганрог                                                      
  Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 137 

 
27.10.2005                                                                                                                      г.Таганрог 
 
О снятии с контроля 
некоторых Решений Городской Думы 
 
 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога» и на 
основании анализа представленной информации, Городская Дума  
 

РЕШИЛА: 
 

1. Снять с контроля следующие Решения Городской Думы: 
 
     № 355 от 10.10.2002 п.2 
     № 617 от 27.11.2003 п.2 
     № 769 от 09.08.2004 п.п. 2,4 
     № 806 от 28.10.2004 
     № №  39 п.2; 48 п.2 от 31.03.2005 
     № № 60 п.4; 61 п.2; 66 п.2 от 27.05.205 
     №№ 74 п.2; 75 п.4; 82 п.2; 83 от 30.06.2005 
     № № 94 п.2; 97 п.2; 98 п.2 от 28.07.2005 
 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 
Думы Стефанова Ю.В.  
 
 
Глава городского самоуправления                                               Н.Федянин  
 
 
Председатель Городской Думы                                                     Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города  
 
 



 
Приложение  

к Решению Городской Думы  
от 27.10.2005 № 137 

 
 

Перечень  
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Решение Городской Думы № 355 от 10.10.2002 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.06.2002 № 305 «Об утверждении перечня 
имущества федеральной собственности, передаваемого в муниципальную 
собственность г.Таганрога Ростовской области».(Пункт 2) 
 
2. Решение Городской Думы № 617 от 27.11.2003 «Об основной концепции 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства г.Таганрога на 2004 
г.».(Пункт 2) 
 
3. Решение Городской Думы № 769 от 09.08.2004 «О продаже в собственность на 
открытых аукционных торгах земельного участка по адресу: г.Таганрог, 
Николаевское шоссе в районе производственной базы «23 
Металлообрабатывающий завод». (Пункты 2,4); 
 
4. Решение Городской Думы № 83 от 30.06.2005 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 09.08.2004 № 769 «О продаже в собственность на открытых 
аукционных торгах земельного участка по адресу: г.Таганрога, Николаевское 
шоссе в районе производственной базы «23 Металлообрабатывающий завод». 
 
5. Решение Городской Думы № 806 от 28.10.2004 «Об обмене муниципальным 
унитарным предприятием «Управляющая компания «Благоустройство» нежилых 
помещений, расположенных по адресу: ул. Седова, 2/ул.Строительная,2. 
 
6. Решение Городской Думы № 39 от 31.03.2005 «Об утверждении перечня 
объектов жилищного фонда и инженерной инфраструктуры ОАО «Автоколонна № 
1423», передаваемых в муниципальную собственность города Таганрога. (Пункт 2) 
 
7.Решение Городской Думы № 48 от 31.03.2005 «Об утверждении Положения об 
Аллее почетных захоронений». (Пункт 2) 
 
8. Решение Городской Думы № 60 от 27.05.2005 «О системе налогообложе6ния в 
виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, 
осуществляемых на территории города Таганрога». (Пункт 4) 
 
9. Решение Городской Думы № 61 от 27.05.2005 «Об установлении цен на услуги 
МУП «Городской рынок «Русское поле» и МУП «Николаевский рынок». (Пункт 2) 
 
10. Решение Городской Думы № 66 от 27.05.2005 «Об утверждении перечня 
муниципальных учреждений, передаваемых из муниципальной собственности 
города Таганрога в государственную собственность Ростовской области». (Пункт 
2) 
 



11. Решение Городской Думы № 74 от 30.06.2005 «Об утверждении перечня 
объектов нежилого фонда, составляющих муниципальную собственность 
г.Таганрога» (Пункт 2) 
 
12. Решение городской Думы № 75 от 30.06.2005 «О выставлении на торги права на 
заключение договора аренды земельного участка, расположенного по ул. 
Котолостроительной, 34-11, предназначенного для строительства». (Пункт 4) 
 
13. Решение Городской Думы № 82 от 30.06.2005 «Об утверждении перечня 
муниципальных учреждений здравоохранения, передаваемых из муниципальной 
собственности г.Таганрога в государственную собственность Ростовской области». 
(Пункт 2) 
 
14. Решение Городской Думы № 94 от 28.07.2005 «Об утверждении перечня 
объектов нежилого фонда по адресу: пер.Гоголевский,25, составляющих 
муниципальную собственность города Таганрога». (Пункт 2) 
 
15. Решение Городской Думы № 97 от 28.07.2005 «Об утверждении перечня 
объектов нежилого фонда ОАО «Таганрогский комбайновый завод», передаваемых 
в муниципальную собственность города Таганрога». (Пункт 2) 
 
16. Решение Городской Думы № 98 от 28.07.2005 «Об утверждении перечня 
объектов недвижимости, передаваемых из муниципальной собственности города 
Таганрога в государственную собственность Ростовской области». (Пункт 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Управляющая делами  
               Городской Думы                                                                     Т.Бурмистрова 
 


